
Señor: 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE SOCORRO SANTANDER. 
E.   S.   D. 

 

 
 
 

Ref. PROCESO EJECUTIVO ADELANTADO POR SALOMON PLATA 

BECERA ENCONTRA DE CARLOS ARTUTO RUEDA Y OTRO. 

RADICADO: 2020-173-00 

 

En calidad de apoderado del ejecutante, presento LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO, de conformidad con el artículo 446 del C.G del P, de la siguiente 

manera: 

CONSIDERACIONES: 

1. Se libró mandamiento de pago por la suma de treinta millones de 

pesos ($30.000.000) por concepto de capital contenido en el titulo 

ejecutivo objeto de ejecución. 

1.1. Se libro mandamiento de pago por los intereses de remuneratorios 

causados desde el 15 de febrero del año 2020 hasta el 31 de mayo 

del año 2020. 

1.2. Se libro mandamiento de pago por los intereses moratorios desde 

el 1 de junio del año 2020 y hasta la fecha que se haga efectivo el 

pago total de la liquidación. 

2. Se libró mandamiento de pago por la suma de cuarenta  millones de 

pesos ($40.000.000) por concepto de capital contenido en el titulo 

ejecutivo objeto de ejecución. 

2.1. Se libro mandamiento de pago por los intereses de remuneratorios 

causados desde el 15 de febrero del año 2020 hasta el 31 de mayo 

del año 2020. 

2.2. Se libro mandamiento de pago por los intereses moratorios desde 

el 1 de junio del año 2020 y hasta la fecha que se haga efectivo el 

pago total de la liquidación. 

LIQUIDACIÓN: 

1. La suma de capital de treinta millones de pesos ($30.000.000). 

2. Interés de plazo causados sobre el citado capital, liquidados desde el 

15 de febrero del año 2010 y hasta el 31 de mayo  de 2020, conforme 

a la siguiente tabla, la suma de  un millón seiscientos sesenta y cuatro 

mil novecientos cincuenta pesos ($1.664.950,00). 

Tasa de 
interés 
crédito 

ordinario 

Meses Mora 
Interés 

Moratorio 
Capital Días 

Valor 
intereses 

19,06 febr-20 no 28,59 $30.000.000,00 15 $238.250,00 

18,95 Marz-20 no 28,43 $30.000.000,00 31 $489.541,67 

19,69 abril-20  no 28,04 $30.000.000,00 30 $467.250,00 

19,19 mayo-20 no 27,29 $30.000.000,00 30 $469.908,33 

    total, intereses de plazo $1.664.950,00 

 

3. Interés de mora sobre el citado capital, liquidados desde el 1 de junio 

de 2020 y hasta el día 30 de junio del 2022 (fecha de elaboración de 



esta liquidación), conforme a la siguiente tabla, la suma de dieciséis 

millones setecientos setenta y seis mil seiscientos cincuenta y ocho 

pesos con treinta y tres centavos ($16.776.658,33). 

 
 

4. La suma de capital de treinta millones de pesos ($40.000.000). 

5. Interés de plazo causados sobre el citado capital, liquidados desde el 

15 de febrero del año 2010 y hasta el 31 de mayo de 2020, conforme 

a la siguiente tabla, la suma de  dos millones doscientos  diecinueve 

mil novecientos treinta y tres pesos con treinta y tres centavos 

($2.219.933,33). 

Tasa de 
interés 
crédito 

ordinario 

Meses Mora 
Interés 

Moratorio 
Capital Días 

Valor 
intereses 

19,06 febr-20 no 28,59 $40.000.000,00 15 $317.666,67 

18,95 Marz-20 no 28,43 $40.000.000,00 31 $652.722,22 

19,69 abril-20  no 28,04 $40.000.000,00 30 $623.000,00 

19,19 mayo-20 no 27,29 $40.000.000,00 30 $626.544,44 

    total, intereses de plazo $2.219.933,33 

 

6. Interés de mora sobre el citado capital, liquidados desde el 1 de junio 

de 2020 y hasta el día 30 de junio del 2022 (fecha de elaboración de 

esta liquidación), conforme a la siguiente tabla, la suma de veinte 

unos millones cuatrocientos sesenta y dos mil ochocientos setenta y 

siete pesos con setenta y ocho centavos ($21.462.877,78). 

Capital Vigencia Dias

Interés 

Bancario 

Corriente 

ANUAL

Interés 

Mora 

ANUAL

Interés 

DIARIO 

aplicable en 

el Periodo

Valor Intereses mora 

por el Periodo

$ 30.000.000,00 jun-20 30 18,12% 27,18% 0,075500% $ 679.500,00

$ 30.000.000,00 jul-20 31 18,12% 27,18% 0,075500% $ 702.150,00

$ 30.000.000,00 ago-20 31 18,29% 27,44% 0,076222% $ 708.866,67

$ 30.000.000,00 sep-20 30 18,35% 27,53% 0,076472% $ 688.250,00

$ 30.000.000,00 oct-20 31 18,09% 27,14% 0,075389% $ 701.116,67

$ 30.000.000,00 nov-20 30 17,84% 26,76% 0,074333% $ 669.000,00

$ 30.000.000,00 dic-20 31 17,46% 26,19% 0,072750% $ 676.575,00

$ 30.000.000,00 ene-21 31 17,32% 25,98% 0,072167% $ 671.150,00

$ 30.000.000,00 feb-21 19 17,54% 26,31% 0,073083% $ 416.575,00

$ 30.000.000,00 mar-21 31 17,41% 26,12% 0,072556% $ 674.766,67

$ 30.000.000,00 abr-21 30 17,31% 25,97% 0,072139% $ 649.250,00

$ 30.000.000,00 may-21 31 17,22% 25,83% 0,071750% $ 667.275,00

$ 30.000.000,00 jun-21 30 17,21% 25,82% 0,071722% $ 645.500,00

$ 30.000.000,00 jul-21 31 17,18% 25,77% 0,071583% $ 665.725,00

$ 30.000.000,00 ago-21 31 17,24% 25,86% 0,071833% $ 668.050,00

$ 30.000.000,00 sep-21 30 17,19% 25,79% 0,071639% $ 644.750,00

$ 30.000.000,00 oct-21 31 17,08% 25,62% 0,071167% $ 661.850,00

$ 30.000.000,00 nov-21 30 17,27% 25,91% 0,071972% $ 647.750,00

$ 30.000.000,00 dic-21 31 17,46% 26,19% 0,072750% $ 676.575,00

$ 30.000.000,00 ene-22 30 17,66% 26,49% 0,073583% $ 662.250,00

$ 30.000.000,00 feb-22 28 18,30% 27,45% 0,076250% $ 640.500,00

$ 30.000.000,00 mar-22 31 18,47% 27,71% 0,076972% $ 715.841,67

$ 30.000.000,00 abr-22 30 19,05% 28,58% 0,079389% $ 714.500,00

$ 30.000.000,00 may-22 31 19,71% 29,57% 0,082139% $ 763.891,67

$ 30.000.000,00 jun-22 30 20.4% 30,60% 0,085000% $ 765.000,00

total interes moratorio $ 16.776.658,33



 

A) TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE LA LETRA DE CAMBIO 

POR VALOR DE TREINTA MILLONES DE PESOS ($30.000.000) AL 30 DE 

JUNIO DEL AÑO 2022 LA SUMA DE:  

• Capital la suma de treinta millones de pesos ($30.000.000) 

• Interés de plazo la suma de un millón seiscientos sesenta y cuatro mil 

novecientos cincuenta pesos ($1.664.950,00). 

• Interés moratorio desde el día 01 de junio hasta el 30 de junio del año 

2022 la suma de dieciséis millones setecientos setenta y seis mil 

seiscientos cincuenta y ocho pesos con treinta y tres centavos 

($16.776.658,33). 

CUARENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS CUANTA Y UN MIL 

PESOS CON SEISCIENTOS OCHO PESOS Y TREINTA Y TRES 

CENTAVOS ($48.441.608,33). 

B) TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE LA LETRA DE CAMBIO 

POR VALOR DE TREINTA MILLONES DE PESOS ($40.000.000) AL 30 DE 

JUNIO DEL AÑO 2022 LA SUMA DE :  

• Capital la suma de treinta millones de pesos ($40.000.000) 

• Interés de plazo la suma de dos millones doscientos diecinueve mil 

novecientos treinta y tres pesos con treinta y tres centavos 

($2.219.933,33). 

• Interés moratorio desde el día 01 de junio hasta el 30 de junio del año 

2022 la suma de veinte unos millones cuatrocientos sesenta y dos mil 

ochocientos setenta y siete pesos con setenta y ocho centavos 

($21.462.877,78). 

 

Capital Vigencia Dias

Interés 

Bancario 

Corriente 

ANUAL

Interés 

Mora 

ANUAL

Interés 

DIARIO 

aplicable en 

el Periodo

Valor Intereses mora 

por el Periodo

$ 40.000.000,00 jul-20 31 18,12% 27,18% 0,075500% $ 936.200,00

$ 40.000.000,00 ago-20 31 18,29% 27,44% 0,076222% $ 945.155,56

$ 40.000.000,00 sep-20 30 18,35% 27,53% 0,076472% $ 917.666,67

$ 40.000.000,00 oct-20 31 18,09% 27,14% 0,075389% $ 934.822,22

$ 40.000.000,00 nov-20 30 17,84% 26,76% 0,074333% $ 892.000,00

$ 40.000.000,00 dic-20 31 17,46% 26,19% 0,072750% $ 902.100,00

$ 40.000.000,00 ene-21 31 17,32% 25,98% 0,072167% $ 894.866,67

$ 40.000.000,00 feb-21 19 17,54% 26,31% 0,073083% $ 555.433,33

$ 40.000.000,00 mar-21 31 17,41% 26,12% 0,072556% $ 899.688,89

$ 40.000.000,00 abr-21 30 17,31% 25,97% 0,072139% $ 865.666,67

$ 40.000.000,00 may-21 31 17,22% 25,83% 0,071750% $ 889.700,00

$ 40.000.000,00 jun-21 30 17,21% 25,82% 0,071722% $ 860.666,67

$ 40.000.000,00 jul-21 31 17,18% 25,77% 0,071583% $ 887.633,33

$ 40.000.000,00 ago-21 31 17,24% 25,86% 0,071833% $ 890.733,33

$ 40.000.000,00 sep-21 30 17,19% 25,79% 0,071639% $ 859.666,67

$ 40.000.000,00 oct-21 31 17,08% 25,62% 0,071167% $ 882.466,67

$ 40.000.000,00 nov-21 30 17,27% 25,91% 0,071972% $ 863.666,67

$ 40.000.000,00 dic-21 31 17,46% 26,19% 0,072750% $ 902.100,00

$ 40.000.000,00 ene-22 30 17,66% 26,49% 0,073583% $ 883.000,00

$ 40.000.000,00 feb-22 28 18,30% 27,45% 0,076250% $ 854.000,00

$ 40.000.000,00 mar-22 31 18,47% 27,71% 0,076972% $ 954.455,56

$ 40.000.000,00 abr-22 30 19,05% 28,58% 0,079389% $ 952.666,67

$ 40.000.000,00 may-22 31 19,71% 29,57% 0,082139% $ 1.018.522,22

$ 40.000.000,00 jun-22 30 20.4% 30,60% 0,085000% $ 1.020.000,00

total interes moratorio $ 21.462.877,78



SESENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 

OCHOCIENTOS ONCE PESOS CON ONCE CENTAVOS 

($63.828.811,11). 

 

En los anteriores términos dejo presentada la liquidación del crédito, 

solicitando se le imparta aprobación.  

 

Respetuosamente; 

 

JONATHAN ALEXANDER ANGEL BADILLO 

C.C. No 1.100.967.938 SAN GIL. 
T.P. No 357.337 C.S.J. 

 
 
 
 


